Проект

Березовский городской округ

Р Е Ш Е Н И Е № _____
О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога

на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения

«О земельном налоге на территории Березовского городского округа»
Принято Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на очередной  ____________  сессии

00.00.2016
Председатель

Совета народных депутатов

Березовского городского округа

А.И. Коптелов
Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Березовского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом города, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 183 «Об установлении земельного налога на территории Березовского городского округа и об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории Березовского городского округа» (далее Решение).
1.1. Приложение изложить в новой редакции:
«

Положение

О земельном налоге на территории Березовского городского округа
1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории Березовского городского округа ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также налоговые льготы.

2. Налоговые ставки

2.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 0,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков занятых объектами образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

4) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых

платежей по налогу

3.1. Установить для налогоплательщиков - организаций, сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу по истечении первого, второго и третьего квартала не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября). Сумма авансового платежа определяется налогоплательщиками - организациями, как произведение кадастровой стоимости земельного участка и одной четвертой налоговой ставки.

По итогам налогового периода в течение трех дней после подачи налоговой декларации в налоговый орган уплачивается сумма, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2.1 настоящего Положения, и суммами авансовых платежей по налогу.

4. Налоговые льготы

4.1. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- использующие земельные участки для детского оздоровительного отдыха;

- участников Великой Отечественной войны;

- вдов участников великой Отечественной войны;

- органы местного самоуправления.

4.2. Установить льготы по земельному налогу в виде освобождения от уплаты в размере 50% от суммы налога следующим категориям налогоплательщиков:

- гражданам, достигшим пенсионного возраста;

- инвалидам;

- семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим в частном секторе;

- семьям, имеющим четырех и более несовершеннолетних детей;

- председателям уличных комитетов;

- садоводческие товарищества.

4.3. Установить, что категории налогоплательщиков, указанные в настоящем Положении, имеющие право на льготы одновременно по нескольким основаниям, вправе воспользоваться льготой только по одному из оснований.

4.4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие в соответствии с настоящим Положением право на льготу по уплате налога, могут применить ее только в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

4.5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы в случаях, установленных ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, а также пунктами 4.1, 4.2 настоящего Положения, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А.М.Назаренко.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов